[image: image1.jpg]CAMARA MUNICIPAL DE LLIMA DUARTE

Lima Duarte (MG), 9 de abril de 2025.
Requerimento nº 75/2025/SC

Senhor Presidente da Câmara e

demais Vereadores.
 Os Vereadores abaixo assinado, diante das atribuições e direitos que lhe são conferidos através da Lei Orgânica e do Regimento Interno desta Casa Legislativa, fundamentado no § 4º do Art. 5º e § 4º do Art. 84, ambos da LOM e no inc. II do Art. 194 do RICM, no direito à informação previsto na Lei Federal nº 12.527/11 (Lei de Acesso à Informação), requerer respeitosamente à Secretaria Municipal Obras, Meio Ambiente, Agricultura e Pecuária, que informe se existe alguma previsão ou projeto para execução de melhorias no “Morro do Clemente” no Distrito de Conceição de Ibitipoca.
.
Motivo: O serviço realizado anteriormente foi de forma paliativa, não atendendo as necessidades do local. Os moradores irão ajudar com parte dos materiais necessários para a manutenção.
Sala das Sessões,

Sandra Oliveira
Vereadora - PP
Antônio Eduardo de Almeida
Vereador – PRD
PAGE
1

[image: image1.jpg]